
 

 
 

Zápis ze společného jednání Pracovních skupin (PS MDF a PS RP) 

MAP OP JAK v SO ORP Žamberk a Králíky 
 

Datum konání: 28. 01. 2025; 15:30 – 17:30 hod. 
 
Forma jednání:             prezenčně 

 
Místo konání:  MAS ORLICKO, z.s., Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk 

 
 

Přítomni: Mgr. Věra Říčařová (Střední škola a základní škola Žamberk) – PS MDF 

 Mgr. Veronika Peteráčová (Lesní MŠ Letokvítek Letohrad) – PS MDF 

 Mgr. Bc. Petr Šponiar (Střední škola a základní škola Žamberk) – PS MDF 

 Lucie Malá (Cesta pro rodinu z.ú.) – PS RP 

 Mgr. Markéta Sychrová (PPP a SPC Ústí nad Orlicí) – PS RP 

 Bc. Lenka Ševčíková (Obec Klášterec nad Orlicí) – PS RP 

 Mgr. Yvona Franková (Masarykova ZŠ Klášterec nad Orlicí) – PS MDF 

 Mgr. Miroslav Beran (ZŠ a MŠ Červená Voda) – PS MDF 

 Bc. Iva Pražáková (MŠ Čtyřlístek Žamberk) – PS MDF 

 Mgr. Bc. Eliška Vacková (ZŠ a MŠ Písečná) – PS MDF 

 PhDr. Simona Mikysková (ZŠ Jablonné nad Orlicí) – PS MDF 

 Mgr. Jana Plotek Patočková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Michaela Boková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Jana Šafránková (MAS ORLICKO, z.s.) 

  

Omluveni: Mgr. Bc. Hana Pavlíčková (ZŠ Letohrad, U Dvora) – PS MDF 

  Mgr. Jitka Moskvová (Gymnázium Žamberk) – PS MDF 

 Mgr. Vendula Hovorková Hebrová (Gymnázium Žamberk) – PS RP 

 Bc. Martina Procházková (Centrum J. J. Pestalozziho, Žamberk) – PS RP 

   



 

 
 

Odborná manažerka MAP Mgr. Jana Plotek Patočková přivítala všechny přítomné a v 15:30 

zahájila 5. společné jednání odborných pracovních skupin (PS MDF a PS RP) v rámci projektu 

MAP OP JAK. 

Následně OM prošla plán dnešního jednání, který byl následující: 

 

Program jednání: 

1. Teoretická část: Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK (od 22. 10. 2024) 

1.1 Sběr neinvestičních aktivit 

1.2  Sběr investičních záměrů 

1.3  Implementační aktivity 

2. Praktická část 

2.1 Sborník neinvestičních aktivit 

           2.2 Identifikace témat do projektové fiche 

 

1. Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK 

Odborná manažerka (OM) uvedla první bod jednání, ve kterém sdělila Pracovním skupinám 

Informace o pokroku v projektu MAP OP JAK od posledního setkání a přibližný harmonogram 

projektu do konce roku 2025. 

 

 

 

 

22.10.2024

04.11.2024

12.11.2024

11.12.2024

říjen 24

listopad 24

ROK 2024

 4. setkání PS MDF + RP (Žamberk, Králíky)

 Zahájení sběru investičních záměrů (SR, verze 7.0)

 4. setkání PSF (Žamberk, Králíky)

prosinec 24  Došetrovací setkání vedoucích PS MDF + RP + F (Žamberk, Králíky)

24.1.2025

28.01.2025

07.02.2025

24.2. - 3.3.2025

24.2. - 3.3.2025

25.03.2025  Řídící výbor

04.03.2025

1.4. - 30.4.2025

1.5. - 31.5.2025

1.6. - 30.6.2025

 Konzultační proces (SR, verze 7.0)

 Prostor pro 6. setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky)

 Prostor pro 6. setkání PSF (Žamberk, Králíky)

 Prostor pro 7. setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky)červen 25

duben 25

únor 25

březen 25

květen 25

 5. setkání PSF (Žamberk, Králíky)

ROK 2025

 Ukončení sběru investičních záměrů (SR, verze 7.0)
leden 25

 5. setkání PS MDF + RP (Žamberk, Králíky)

 Ukončení sběru originálů investičních záměrů (SR, verze 7.0)

 Konzultační proces (SR, verze 7.0)

1.9. - 30.9.2025

1.10. - 31.10.2025

1.11. - 30.11.2025

31.12.2025

 Prostor pro 8. setkání MDF + RP (Žamberk, Králíky)

 Prostor pro 7. setkání PSF (Žamberk, Králíky)září 25

říjen 25

prosinec 25  Konec projektu 

listopad 25  Prostor pro 8. setkání PSF (Žamberk, Králíky)



 

 
 

1.1 Sběr neinvestičních aktivit 

OM informovala o tom, že Sběr neinvestičních aktivit probíhá od 24. 10. 2024, pravděpodobně 

do konce ledna 2025. 

Formulář je na stránce: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1IZe2aF4imB4KhoOewDApCYoz0e6jN1-ZB-

_hGTi5xfE/edit?gid=1751049187#gid=1751049187 

Dále OM informovala o tom, že ke 28. 1. 2025 přišlo 31 neinvestičních aktivit: 

 

             

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1IZe2aF4imB4KhoOewDApCYoz0e6jN1-ZB-_hGTi5xfE/edit?gid=1751049187#gid=1751049187
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1IZe2aF4imB4KhoOewDApCYoz0e6jN1-ZB-_hGTi5xfE/edit?gid=1751049187#gid=1751049187


 

 
 

 

 
 

Závěr/výstup: Členové a členky Pracovních skupin MDF + RP vzali na vědomí, že Sběr 

neinvestičních aktivit probíhá od 24. 10. 2024, pravděpodobně do konce ledna 2025,  

a že zatím z území dorazilo 31 neinvestičních aktivit. 

 

1.2      Sběr investičních záměrů (SR, verze 7.0) 

OM informovala o tom, že Sběr investičních záměrů (SR, verze 7.0) proběhl od 4. 11. 2024 

do 24. 1. 2025, s odevzdáním originálů do 7. 2. 2025. 

Formulář je na stránce:  

https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-zambersko-a-kralicko/investicni-priority 

 

Dále OM informovala o tom, že ke 24. 1. 2025 přišlo 39 investičních záměrů: 

 

 

13 inv. záměr pro MŠ 

23 inv. záměrů pro ZŠ 

3 inv. záměry pro NF + ZV 

26 nových + 13 aktualizovaných 

 

349 → 388 

 
 

Závěr/výstup: Členové a členky Pracovních skupin MDF + RP vzali na vědomí, že sběr 

investičních záměrů pro verzi 7.0 Strategického rámce proběhl od 4. 11. 2024 

do 24. 1. 2025, s odevzdáním originálů do 7. 2. 2025. 

Do dne konání Pracovní skupin MDF + RP dorazilo 39 investičních záměrů. 

nový aktual. nový aktual. nový aktual.

5 1 12 7 1 2

nový aktual. nový aktual. nový aktual.

6 7 18 5 2 1

MŠ - celkem ZŠ - celkem NF + ZV - celkem

120 229 39

Sběr investičních záměrů 4. 11. 2024 - 24. 1. 2025, verze 7.0

MŠ ZŠ NF + ZV

13 23 3

MŠ  - celkem ZŠ - celkem NF + ZV - celkem

107 206 36

Sběr investičních záměrů 25. 3. - 6. 5. 2024, verze 6.0

MŠ ZŠ NF + ZV

6 19 3

Investiční záměry (Strategický rámec MAP, verze 5.0)

MŠ ZŠ NF + ZV

101 187 33

https://www.maporlicko.cz/dokumenty/dokumenty-zambersko-a-kralicko/investicni-priority


 

 
 

1.3        Implementační aktivity 

OM Michaela Boková referovala o Implementačních aktivitách v SO ORP Žamberk a Králíky 

uskutečněných v roce 2024 a o plánovaných implementačních aktivitách v roce 2025. 

 

2. Praktická část 

2.1 Sborník neinvestičních aktivit a aktivit spolupráce 

Praktická část pracovní skupiny se zabývala Sborníkem neinvestičních aktivit (jedná se 

rozpracovaný koncept) a dotazníkem ke Sběru aktivit škol a aktivit spolupráce.  

OM informovala o tom, že od posledního setkání Pracovních skupin MDF + RP proběhla 

aktualizace/revize Sborníku neinvestičních aktivit o:  

• úvod, 

• terminologii dle školského zákona, 

• neinvestiční aktivity školy a aktivity spolupráce sebrané v rámci Sběru 

neinvestičních aktivit a aktivit spolupráce (zatím 31 aktivit ke 28. 1. 2025) 

 

Závěr/výstup: Členové a členky Pracovních skupin MDF + RP vzali na vědomí, že Sborník 

neinvestičních aktivit byl od posledního setkání Pracovních skupin aktualizován/revidován 

o úvod a terminologii a doplněn o sebrané aktivity škol a aktivity spolupráce. 

 

2.2 Identifikace témat do projektové fiche 

OM členům a členkám vysvětlila, že se jedná o témata, která mají potenciál na to, aby byla 

rozpracována jako budoucí implementační aktivity. Témata k rozpracování by měla vyplývat 

z potřeby školy, školského zařízení a dalších organizací (např. různá setkávání, workshopy, 

rozvoj spolupráce/kompetencí…), tzn. na koho bude aktivita zaměřena, jaká bude její cílová 

skupina a co by realizací daná skupina získala. Je třeba promyslet i časovou náročnost aktivity, 

zda se bude jednat o jednorázovou akci či např. o opakovaná setkání (intenzita setkávání). 

Předpokládá se, že realizace implementačních aktivit bude v navazujícím období 3 roky tedy 

do 31. 12. 2028. 

OM členům a členkám pracovní skupiny připomněla, že navrhovaná témata by měla být 

v souladu s aktualizovanou/revidovanou verzí dokumentu Východiska pro strategickou část, 

resp. Vymezení problémových oblastí a prioritních oblastí rozvoje, jehož revizi/aktualizaci se 

zabývaly Pracovní skupiny na předchozích setkání. 

Z aktivit, které pracovní skupina navrhne, vybere Řídící výbor dne 25. 3. 2025 jednu či více 

aktivit, které budou rozpracovány do projektové fiche. Nevybrané aktivity půjdu do tzv. 

šuplíku a mohou být použity v některém z dalších navazujících projektů. 

 



 

 
 

Členové a členky Pracovních skupin byli rozděleni na 3 skupiny – 1. skupina se skládala z členek 

a členů Pracovní skupiny pro rovné příležitosti a 2. a 3. skupina se skládala z členek a členů 

Pracovní skupiny pro Moderní didaktické formy. 

OM doporučila členům a členkám si nejprve vytvořit formou brainstormingu myšlenkovou 

mapu a poté vyplnit předem připravenou tabulku. 

 

 
 

Pro inspiraci členům a členkám Pracovních skupin OM připomněla témata, která byla 

rozpracována v současně probíhajících implementačních aktivitách v MAP OP JAK:  

- 4A Vzdělávání ŠPP (Pedagogických pracovníků) v nástrojích na diagnostiku klimatu 

třídy 

- 4B Vzdělávání ŠPP (Pedagogických pracovníků) v nástrojích na diagnostiku klimatu 

třídy 

- 5 Kyberbezpečnost napříč generacemi 

- 6 Podpora dorozumívání jako předpoklad čtenářské gramotnosti 

- 7 Budování znalostních kapacit  

- 8 Nadané děti 

  

Název aktivity 
 

Priorita  
 

Cíl  

 

Další cíle MAP  Příležitost  

Typ aktivity Aktivita spolupráce Zapojené subjekty  

Popis aktivity  Cíl aktivity  

 

 

Realizátor MAS ORLICKO, z.s., dle možností Odpovědná osoba   

Cílová skupina  Stav realizace, časový 
plán 

01/2026 – 12/2028 
 

 
Finanční zdroj  Interní indikátor   

 



 

 
 

OM představila detailněji neinvestiční aktivity škol a aktivity spolupráce ze Sběru 

neinvestičních aktivit (24. 10. – leden 2025, ke 28. 1. 2025): 

 

 
 

A aktivity, na které školy, školská zařízení, příp. další organizace hledají finanční zdroje: 

- Projektové dny s rodiči, Další vzdělání pedagogických pracovníků, spolupráce/návštěvy v jiné 
MŠ, Sportovní aktivita žáků, Školní ples, Vlastní sporák s troubou přímo ve třídě, Výlet s rodiči a jejich 
dětmi, Výjezd do okolních států, Dopravní soutěž, Přespolní běh pro všechny žáky, Sportovní den s 
hendikepovanými dětmi, Florbalový turnaj školy, další aktivitou by mohl být "branný den" - 
celoškolní akce, opět skupiny napříč třídami (mix mladších a starších) zaměřena na všestrannost, 
zdravovědu, orientaci v přírodě, řešení krizových situací, spolupráci se složkami IZS. Zde by bylo 
možné zapojit i rodiče - odborníky (hasič, zdravotní sestra atd.), vzdělávací aktivity - projektové dny 
- ČČK, šikana, sportovní hřiště, Proškolení a podpora koordinátora klubu, aby se mohl stát lektorem 
primární prevence na školách (cílem je budování užší spolupráce a vztahu se školami, pedagogy, 
dětmi, větší provazba formálního a neformálního vzdělávání), místní dostupnost programů primární 
prevence pro školy, rozvoj našich pracovníků, Terénní (Outdoorové) aktivity Klubu bez klíče - záměr 
terénních aktivit pro mládež navazuje na stávající aktivity Klubu bez klíče. Cílem je rozšířit nabídku 
klubu o venkovní zážitkové aktivity, Zahradní slavnost, Hudba na dětský karneval, Meziškolní 
sportovní hry, Velikonoční dílny, Zahradní slavnost, Chtěli bychom uskutečnit i trénink na chování 
žáků, když by se ve škole střílelo! Dále proškolení celého učitelského sboru v této oblasti, Vybudovat 
hezké sezení pro děti a veřejnost, nákup výukových materiálů k tématům zvířata, pořízení nových 
podsedáků dětem a vybavit průvodce batohy s logem školky, vozík s logem, aby byla jistota, že to 
jsme my, máme nedostatek reflexních vest. 



 

 
 

Témata, která identifikovala k představení Řídícímu výboru a k rozpracování do projektové 

fiche Pracovní skupina pro rovné příležitosti: 

• Spolupráce škol a obecních knihoven 

• Podpora spolkových aktivit a propojení spolků se životem škol 

• Příměstské a příobecní tábory 

 

Témata, která identifikovala k představení Řídícímu výboru a k rozpracování do projektové 

fiche Pracovní skupina pro Moderní didaktické formy vedoucí k rozvoji klíčových 

kompetencí: 

• Podpora spolupráce ZŠ a MŠ 

• Podpora (nejen) začínajících pedagogů 

• „Happening“ aneb Festival kreativity, zábavy a sportu 

• Kolegiální podpora 

• Tvorba/revize ŠVP 

• Augmentativní a alternativní komunikace v praxi 

• Podpora žákovské demokracie v základních školách 

 

Závěr/výstup: Členové a členky Pracovních skupin MDF + RF navrhly aktivity spolupráce 

a aktivity škol, které budou dne 25. 3. 2025 navrhnuty ŘV. 

 

Odborná manažerka poděkovala všem přítomným za odvedenou práci a ukončila 5. společné 

jednání pracovních skupin MDF + RP v rámci projektu MAP OP JAK v 17:30. 

 

Příští společné jednání Pracovních skupin proběhne 24. 4. 2025, MAS ORLICKO, z.s., 

Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk. 

Zapsala: Jana Šafránková 


